

עין משפט
גַר מוצה

ל א מיי פֿירד מהלכות מעשה'ס הלכה י:

לא ב מיי פֿירב מהל' גירושין הלכה ב ופֿוי' ה' יט כן טושע' אה"ע סומן קלג ספיף א ונדבד אלפס גיטין פֿיר דף קס. ע"ש:]

א ג מיי פֿירב מהל' מלוה ולה הלכה ח טושע' ח"מ סימן קט ספיף א ונדבד אלפס כמותות פֿיר'א דף קנג:].

ב ד ה מיי פֿיר מהל' ערען הלכה ט:

ג ד מיי פֿירב מהלכות מלוה ולה הלכה ח טושע' ח"מ סימן קט ספיף א:

מוסף רש"י

ששים יום. מושפס ימי הכרה (כתובות פ).

שינויי נוסחאות

א] עולא. יחא לא חלקו צין מטמא לעולה שההטאת צריכה דעת ועולה אינה צריכה דעת אלא בשעת הפרשה אצל בשעת כפרה כי (ש"ס.) ב] הפרשה דלאמוראי נמי (ש"ס.) ג] פועלים דאי דעשייה (ש"ס.) ד] פועלים דאי איכא דמיחא (ש"ס.) ה] דליחא דמיחא לי באשה דשקלה על ידי על יד ואיכא דניחא ליה בבי"ח דמיקל בווי (ש"ס.) ו] דעת בעילה בשעת הקרנה (ש"ס.) ז] היתב בצפרא מאי דלחמ לטועים באורחא (ש"ס.) ח] וא"ת מנ"ל להאי מתרין דפליג שמואל אדעולא (ש"ס.) ט] וי"ל דלישנא דשמואל משמע דמיירי בשעת הפרשה דמייחא קרא דתנתי' משמע דמיירי (ש"ס.) י] עולת ממשנין אותן כוי כופין אותו שזוי נתינת אין ממקן (ש"ס.) יא] הפרשה דאי בשעת כפרה הוא מה שודעי לכפותו כיון דאפרש הקרבן פשיטא דיקריבנו בעל כרחו [הסרין] (ש"ס.) יב] צריכה דעת בשעת (ש"ס.) יג] גי' זיק' טועמא דשמואל ויעולא נגחא ליי' (ש"ס.) יד] התמודות וטעונן סמיכה בעינן דעת (ש"ס.) טו] הפרשה וקדושים איתו שזוי נתינת אין פסק ממקן (ש"ס.) יו] מודעא (ש"ס.) יז] אע"ג דאין (ש"ס.) יח] ניהלי אלא בערב דל"כ למה ליה להמנין עד הערב לשיולי לזו מה ראו הלא כל היום (ש"ס.) יט] עיין ז'ק"ג. לא ונתוספות הארביי הכנה (ש"ס.) כ] בריש (ש"ס.) כג] לא ריש לקיש אמר,

שיטה מקובצת

שום היתומים. גילוי. תימה למה נקט יתומים וכי ועוד קשה דבגמרא משנין מתנתי' לרב אבי דקאמר אין נוקרין לנכסי יתומים קטנים ומנא אז דבקטנים איירי דלמא מתני' ביהתומים גדולים וי"ל דאי לא איירי אלא בגדולים הוה ליה למימר שום הדינים ותנא במתני' שום היתומים קטנים וסד"א להו בהקדש ותהיה הכרחם ששים יום דבכמה דברים אנו דרמין יתומים להקדש קטני' דלא. הרא"ש פ"ח תוס' ד"ח א"ב בשעת הפרשה כיו' א"כ פאר על' השאוו. גילוי. הלכך אם הפריש ראובן עולה או שלמים שיחברב בהם שיעון כלא דעת שמעון אינן קדושים ואין מועלין בעולה ואם נתרצה שמעון בשעת הפרשה מקריבה ראובן בלא דעת שמעון [ואם הפרישה

כא:

אמר דָך שמואלֹּ כי תניא הוּא בשעת כפרה. (וצרייטא מיירי בשעת הפרשה) ו'וא"ת אמאי פליג אדעולא לוקמח למילתיה דשמואל בשעת כפרה וצרייט' מיירי בשעת הפרשה ולא פליג אדעולא וי"ל ט] דסבירא ליה דשמואל מיירי בשעת הפרשה דקאי אמתני' דמשמע דמיירי בשעת הפרשה מדקאמר חייצי

עולות ו'אין ממשנין אותן שזוי בשעת הפרשה יא]: **כוא'** בשעת הפרשה דקאמר שמואלֹּ אף בשעת הפרשה. וא"ת מ"מ הא פליג דלשמואל צריכה דעת אף בשעת הפרשה וכ"ש בשעת כפרה ולעולא צריכה יצ] בשעת כפרה דווקא ולא בשעת הפרשה וי"ל דמ"מ דצכה"ג דפליגי השתא לא הוו פליגי יג] ונראה לר"י טעמא דשמואל ועולא דהא דלמר שמואל עולה ושלמים צריכון דעת בשעת הפרשה משום דלא ניחא ליה לאייניש להתכפר צמיתא דלא ידידיה אצל בשעת כפרה אינו צריך דמשום סמיכה אין צריך לדעתו כיון דלוינס ואינס לכפר דעת ועולה אצל חטאת משום דלא צריכא טעמא אצל בשעת כפרה אלא משום סמיכה אין צריך לדעתו אצל חטאת משום דלא ניחא ליה לאייניש לכפרה אצל בשעת כפרה אלא משום סמיכה הלכך בעינן דעתו בשעת כפרה אצל בשעת הפרשה לא בעינן דעת אצל חטאת משום דלא ניחא ליה לאייניש לכפרה צמיתא דלאו ידידיה אצל עולה ושלמים דלא לכפרה קאתי כולי האי אינו צריך דעת בשעת טו]הפרשה:

האי מאן דמסר מודעא אניטא מודעיה מודעא. טו] (פסק) לפיכך נהגו העולם לבטל כל מודעיה ו'ומודעי דלתו מגו מודעי בשעת כתיבת הגט ובשעת הגמיה דחיישינן שמא בטל אותו:

הדרן עלך האומר משקלי

שום היתומים **ו'** יום. וא"ת אמאי נקט יתומים אפי' כ"ע נמי אס צלו צית דין לירד צנכסיהו כדי לפרוע לאשה כמותה או חובו לצ"ח צריך שזמת צ"ד ל' יום כדאיתא צפ' המפקיד (צ"ח ה:.) מאימת אכיל פיירי אדס שגא לירד לנכסיהו צריכי שזמת צ"ד א"כ אמאי נקט יתומים וי"ל דנתא יתומים לצדוהא דמהו דתימא דליהוי יתומים כהקדש ולצעי שזמת צית דין ס' יום קמ"ל דשוין לכלאדס:

בשעת הוצאת פועלים ובשעת הכנסת פועלים. פירוש **בשעת הוצאת פועלים** ממלאכתן ובשעת הכנסתן למלאכה י"ח ואין זו סדר המשנה דנקט צצקר וצערב ורב יהודה מפרש ערב תחילה ואחר כך צקר וי"ל משום דכן **הסדר** לפי שאינו רוצה לבטל ממלאכתו לפיכך אין דרך למימר להו סייירוה יטו ניהלי דאס לא כן למה להמנין עד הערב כן ונשאליה להו מה ראו הא כל היום יש לו רשות לשיוליה לפיכך הוצרכו לרבי יהודה לפרש כן שבשעת יציאה ממלאכתן אמר להו סייירוה ניהלי שאז אין מוטלין ממלאכתם ולמחרת כשנוכר מה דלמר להו לאורתא אזיל לשאלו ומש"ה אין לפרש איפכא בשעת הוצאת הפועלים מניחם ונכנסין צמלאכתן ובשעת הכנסתן צניחם ויואלין ממלאכתן לפי דאין דרך כדפירשנו ועוד דאין ליישב לשון הספר על זה ובתוספות י"ח הארכתי הרבה צוה והציאו היא יכ] דריש השוכר את הפועלים (צ"מ פג. וסג.) יכ] רב אסי אמר פועל צבניסאתו משלו וציילאתו משל צעל הבית: **בך** היא יפה. להוצאת תצוהה ופירות כן וכך היא שזמא צצק וכך דמיס ואס המלוה רוצה לעכב צצק ששמו צ"ד אין צריך להכריז אלא אוקימנא ליה ציד המלוה מיד:

האומר משקלי עלי

לדעת יצא שלא לדעת לא יצא עולתו ושלמיו של פלוני עלי בין לדעת בין שלא לדעת יצא אמר לך שמואל יכי תניא היא בשעת כפרה דאירצי בשעת הפרשה כי קאמינא אנא בשעת הפרשה ופליגא דעולא דאמר א] עולא לא חילקו בין חטאת לעולה אלא שחטאת צריכה דעת בשעת הפרשה ועולה אין צריכה דעת בשעת הפרשה אבל בשעת כפרה אידי ואידי לדעת יצא שלא לדעת לא יצא מיתיבי חטאתו ואשמו עולתו ושלמיו של פלוני עלי לדעת יצא שלא לדעת לא יצא שמואל מוקי לה בשעת הפרשה עולא מוקי לה בשעת כפרה אמר רב פפא מתנייתא אהדרי לא קשיין הא בשעת כפרה הא בשעת הפרשה א] ואמוראי נמי לא קשיא שמואל מוקי קמייתא בשעת כפרה בתייתא בשעת הפרשה עולא מוקי איפכא אמוראי ודאי פליגי פשיטא מהו דתימא מאי בשעת הפרשה דקאמר שמואל אף בשעת הפרשה ואע"ג דהך קמייתא תיובתיה קמ"ל:

וכן בגיטי נשים כופין וכו': א] אמר רב ששת י'האי מאן דמסר מודעא אניטא מודעיה בתייתא פשיטא לא צריכא ג] דעשאוה ואירצי מהו דתימא בטולי בטליה קמ"ל דא"כ ליתני עד שיתן מאי עד שיאמר עד דמבטל ליה למודעיה:

הדרן עלך האומר משקלי

שום היתומים **שליש** יום ושום יההקדש **ששים** יום ומכריזין בבקר ובערב:

גמ' מאי שנא בבקר ובערב אמר רב יהודה אמר רב **הבשעת הוצאת פועלים** ובשעת הכנסת פועלים בשעת הוצאת פועלים ז] דאיכא דניחא למיזבן אמר להו לפועלים איזילו סיירו לה ניהלי בשעת הכנסת פועלים דנידכר דאמר להו גיזיל נישיוילינהו תניא נמי הכי ז] שום היתומים שלישים יום ושום ההקדש ששים יום ומכריזין יבבקר ובערב בשעת הוצאת פועלים ובשעת הכנסת פועלים אומר שדה פלוני בסימניה ובמצריה כך היא יפה וכך היא שזמא כל הרוצה ליקח יבא בכתובתה ולבעל חוב בחובו למה לי למימר על מנת ליתן לאשה כתובתה ולבעל חוב חובו דאיכא דניחא ליה הן בבעל חוב דמיקל בוזוי ואיכא דניחא ליה באשה דשקלה על יד על יד תנו

בבקר נמי מכריזין כי הכי דמרבר בעה"ב מה שאמר לפועלים אמש

פרק המישי ערכין

לדעת. שהודיע את המתכפר: כי **טויה** היא. ללא צעינן דעת ו צעליס צשעמ הקרנה מניח דהא הודיעו צשעמ הפרשה ואירצי שנתרצה צצבר: **וי קאמינא**. לרריך דעת צשעמ הפרשה: והא דשמואל צצעי דעת צהפרשה ולא צכפרה: **פליגא דעולא**. דליהו אמר איפכא: **שאל לדעת לא יא**.

אלמא צכולהו צעינן דעת וקשיא לתרווייהו: **מסנייטא אהדי לא קשיין**. הא דקמני לעיל עולמו ושלמיו של פלוני עלי צין לדעת צין שלא לדעת יא] והך צתרייטא דקמני צכולהו שלא לדעת לא יא] לא קשיין אהדי דעת צשעמ כפרה וחדא צהפרשה לעולא כדאית ליה ולשמואל כדאית ליה: **אף צשעס הפרשה**. דצין צהפרשה צין צכפרה צעי דעת. ואע"ג דהויא הך קמייתא מיוצמיה דקמני דעולה לא צעיא דעת דהאי שינויא דשני הש"ס לעיל אמר לך שמואל כי מניח היא בשעת כפרה ועולה אין צריכה דעת בשעת הפרשה אבל בשעת כפרה אידי ואידי לדעת יצא שלא לדעת לא יצא מיתיבי חטאתו ואשמו עולתו ושלמיו של פלוני עלי לדעת יצא שלא לדעת לא יצא שמואל מוקי לה בשעת הפרשה עולא מוקי לה בשעת כפרה אמר רב פפא מתנייתא אהדרי לא קשיין הא בשעת כפרה הא בשעת הפרשה א] ואמוראי נמי לא קשיא שמואל מוקי קמייתא בשעת כפרה בתייתא בשעת הפרשה עולא מוקי איפכא אמוראי ודאי פליגי פשיטא מהו דתימא מאי בשעת הפרשה דקאמר שמואל אף בשעת הפרשה ואע"ג דהך קמייתא תיובתיה קמ"ל: וכן בגיטי נשים כופין וכו': א] אמר רב ששת י'האי מאן דמסר מודעא אניטא מודעיה בתייתא פשיטא לא צריכא ג] דעשאוה ואירצי מהו דתימא בטולי בטליה קמ"ל דא"כ ליתני עד שיתן מאי עד שיאמר עד דמבטל ליה למודעיה:

הדרן עלך האומר משקלי

שום ה**יטומים**. צ"ד ה**יורדים** לנכסי יתומים למורכן להגבות לצעל חוב שמינ את הקרקע ומכריזין ל' יוס כל הרוצה ליקח יבא ויקח: **ושום** הסקדש. גזבר המוכר קרקע של הסקדש: **גמ' סייירוה** ניהלי. ראו אס יפה היא: **דינדכר**. צעל הבית ו] צצורתא מאי דלמר לפועלים צצפרסא: **ונשיוילינהו**. אס יפה היא: **כך היא יפה**. כך וכך היא עושה תצוהה: **כך היא שזמא**. צצק וכן ששאלה צצ"ד: **ויקה גע"מ**. שפירע לאשה או לצעל חוב: **למה לי**. לאכרחי על מנת ליתן כוי: **על יד על יד**. פורתא פורתא ואיכא לוקח דניחא ליה לפרוע לצעל חוב דמיקל צצויי שזוטל וזויס צצוריס וחסריס שאין דרך סוקריס מקפידין צצק:

להא בבקר נמי מכריזין כי הכי דמרבר בעה"ב מה שאמר לפועלים אמש דלישיוילינהו אמ ראה כמה היא יפה: [שדה פלונית כך היא יפה. וכך כורין היא עושה: וכך היא שזמא. כלומר בכך וכך מוקן שמהו ביד:] **דאיכא דניחא ליה**. לקנות כדי למיחב דמיה לבעל חוב דמיקל בוזוי שמי שפורע (לכ"ח) אין מניחין לו כל כך לברוק הוויס דאמרי ליה ממארי רשותן פארי אפרע: **ואיכא דניחא ליה**. ליקח ולמיחב דמיה לאשה משום דשקלה על יד על יד כשהיא צריכה להוצאה ולא בבת אחת:

א] צציי' ונשאלת אלן: הואלא ואליעי צשעמ הפרשה שדיה לדעת דאי עדיין ישנו כמותו דעת: ז] צציי' לכתוב.

א] (צ"ב מח.) ג] (כמותות ק:.) א] [עין תוספות לקמן כד. ד"ה אין להקדש וכו'.] ד] [תוספתא פ"ד.]

הגהות הב"ח
(ה) גמ' ואמוראי נמי לא קשיא ניצ ר"ל הצרייטא אליניה דלאמוראים:

[לדעת יצא. אם הקריבה לדעתו של מחוייב יצא מחוייב:] אמר לך שמואל כי תניא הווא. דעולה לך שמואל אצו עולה צריך דעת בשעת הפרשה: אידי ואידי. אחד חטאתי ואחד עולה: שמואל מוקי לה בשעת הפרשה. דלא חילקו ועולא מוקי לה] בשעת כפרה: מתנייתא אהדי לא קשיא. קמייתא דתני דבין [לדעת ובין] שלא לדעת יצא בשעת הפרשה: אמוראי ודאי פליגי. עולא מוקי לה בשעת הפרשה אף בשעת כפרה: אף בשעת הפרשה כלומר ובשעת כפרה נמי והיינו דעילא: ואע"ג דהויא הך קמייתא תיובתיה. הא דאמר דבין לדעת ובין שלא לדעת יצא דאוקימנא בשעת כפרה: קמ"ל. ודבשעת הפרשה גיריחא קאמר. [ודאין פליגי: האי מאן דמסר מודעא אניטא. שהיו אותנין אותו לתת גט ואמר לעדים הווי עדים יודעים שאנוס אני: מודעיה מודעת. ולא הווי גט: לא צריכא דעשיוה אחרי התרומה ואייצי ואשתיק ונתן בתייתא: מהו דתייבא. [מתרין] בטולי בטליה למודעיה: קמ"ל. ולהגבות לצעל חוב שמינ את הקרקע ומכריזין ל' יוס כל הרוצה ליקח יבא ויקח: ושום הסקדש. גזבר המוכר קרקע של הסקדש: גמ' סייירוה ניהלי. ראו אס יפה היא: דינדכר. צעל הבית ו] צצורתא מאי דלמר לפועלים צצפרסא: ונשיוילינהו. אס יפה היא: כך היא יפה. כך וכך היא עושה תצוהה: כך היא שזמא. צצק וכן ששאלה צצ"ד: ויקח גע"מ. שפירע לאשה או לצעל חוב: למה לי. לאכרחי על מנת ליתן כוי: על יד על יד. פורתא פורתא ואיכא לוקח דניחא ליה לפרוע לצעל חוב דמיקל צצויי שזוטל וזויס צצוריס וחסריס שאין דרך סוקריס מקפידין צצק: להא בבקר נמי מכריזין כי הכי דמרבר בעה"ב מה שאמר לפועלים אמש דלישיוילינהו אמ ראה כמה היא יפה: [שדה פלונית כך היא יפה. וכך כורין היא עושה: וכך היא שזמא. כלומר בכך וכך מוקן שמהו ביד:] **דאיכא דניחא ליה**. לקנות כדי למיחב דמיה לבעל חוב דמיקל בוזוי שמי שפורע (לכ"ח) אין מניחין לו כל כך לברוק הוויס דאמרי ליה ממארי רשותן פארי אפרע: **ואיכא דניחא ליה**. ליקח ולמיחב דמיה לאשה משום דשקלה על יד על יד כשהיא צריכה להוצאה ולא בבת אחת:

א] צציי' ונשאלת אלן: הואלא ואליעי צשעמ הפרשה שדיה לדעת דאי עדיין ישנו כמותו דעת: ז] צציי' לכתוב.

